
UCHWAŁA NR LXXXVII/843/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 sierpnia 1997 r.

w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku
na terenie Gminy Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 7 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43/ oraz art. 4 pkt 1, 2,
3 i art.6 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach /Dz. U. Nr 132 poz. 622/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

Rozdział I.

Definicje:

§ 1.

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1/ właścicielu nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli,
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne, osoby posiadające
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające
nieruchomościami. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami
wielolokalowymi w których ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki
właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością
wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z 24 czerwca 1994 r, o własności lokali
(Dz. U. Nr 85 poz.388) lub właścicieli lokali jeżeli zarząd nie został wybrany,

2/ odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć stałe i ciekłe odpady powstające
w gospodarstwach domowych, w obiektach użyteczności publicznej i obsługi
ludności, w tym nieczystości gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych,
porzucone wraki pojazdów mechanicznych oraz odpady uliczne, z wyjątkiem
odpadów niebezpiecznych z zakładów opieki zdrowotnej i zakładów
weterynaryjnych,

3/ obiektach użyteczności publicznej - należy przez to rozumieć: urzędy organów
administracji, zakłady opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkoły i placówki
w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówki kulturalno-oświatowe,
zakłady poprawcze i schroniska dla nieletnich,

4/ przewoźniku - należy przez to rozumieć podmiot gospodarczy zajmujący się, na
podstawie zezwolenia Gminy, wywozem odpadów komunalnych.



-  2  -

Rozdział II.

Obowiązki właścicieli nieruchomości dotyczące utrzymania czystości i porządku
na terenie nieruchomości.

§ 2.

Na każdego właściciela nieruchomości nakłada się obowiązek:

1/ wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów
komunalnych (pojemniki, kontenery, worki na śmieci) i gromadzenia w nich
odpadów komunalnych stałych,

2/ w przypadku ciekłych odpadów komunalnych (ścieków bytowo-gospodarczych) nie
odprowadzanych do kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej - wyposażenia
nieruchomości w szczelne zbiorniki bezodpływowe,

Jest to okresowo dopuszczalne wyłącznie na terenach nie uzbrojonych w sieć
kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej do czasu jej wybudowania i na terenach
gdzie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dopuszcza takie
rozwiązania. Podłączenie do kolektora kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej
należy wykonać w okresie 2 lat od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały,
natomiast w przypadku budowy nowego kolektora w terminie 2 lat od dnia
zakończenia budowy.

3/ podłączenia do istniejącego kolektora kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej
w przyległej ulicy gdy długość przyłącza nie przekracza 50 m,.

4/ usuwania zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości i gromadzenia ich
w urządzeniach wymienionych w punkcie 1 (z obowiązku tego zwolnieni są
właściciele nie zabudowanych działek budowlanych do czasu rozpoczęcia budowy
pod warunkiem, że na działce tej nie jest prowadzona działalność gospodarcza),

5/ usuwania zanieczyszczeń z chodnika położonego na odcinku wzdłuż nieruchomości
codziennie do godziny 7-ej rano; skrapiania chodnika wodą przed zamiataniem,

6/ oczyszczania ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodnika wzdłuż
nieruchomości,

Pryzmowania śniegu przy krawężnikach jezdni, z zabezpieczeniem drzew.
Usuwania sopli i nawisów niezwłocznie po ich pojawieniu się. Usuwania
z chodnika śliskości i gołoledzi (z wyłączeniem soli).

7/ dbania o czystość i estetykę ścian budynków i ogrodzeń,

8/ usuwania z terenu nieruchomości wraków pojazdów mechanicznych.

9/ usuwania odpadów komunalnych wg ustalonej częstotliwości na podstawie umowy
z przewoźnikiem posiadającym zezwolenie Gminy na usuwanie odpadów
komunalnych,

10/ informowania przewoźnika o przepełnieniu, uszkodzeniu pojemników.



-  3  -

§ 3.

Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi - właściciele
nieruchomości (spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe) ustalają
wewnętrzne zasady porządku zgodne z przepisami niniejszej uchwały oraz rozliczają
się z lokatorami z kosztów i wywozu odpadów.

§ 4.

Zabrania się wypalania traw, spalania liści i innych odpadów komunalnych
w granicach administracyjnych miasta.

§ 5.

1. W celu zagospodarowania jak największej ilości surowców wtórnych zaleca się
gromadzenie ich w specjalnie oznakowanych do tego celu pojemnikach.

2. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie i na własny koszt dostarczać surowce
wtórne do punktów skupu, gromadzić je w pojemnikach lub workach do tego celu
przeznaczonych będących własnością właściciela nieruchomości, przewoźnika lub
zlokalizowanych na terenie miasta przez Gminę.

3. Od momentu wprowadzenia na terenie nieruchomości selektywnej zbiórki surowców
wtórnych, wywóz tych odpadów odbywa się bezpłatnie pod warunkiem
prawidłowego segregowania surowców wtórnych. W przypadku stwierdzenia przez
przewoźnika mieszania surowców lub ich zanieczyszczenia innymi odpadami, koszt
wywozu ponosi właściciel nieruchomości.

4. Właściciel nieruchomości obciążany jest tylko opłatą najmu pojemników do
segregacji jeśli są one własnością przewoźnika, nie ponosi kosztów przygotowania
i przerobu surowców wtórnych pochodzących z selektywnej zbiórki.

Rozdział III.

Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych
i zasady ich rozmieszczania.

§ 6.

1. Za podstawę do ustalenia ilości pojemników lub kontenerów przyjmuje się wskaźnik
wytwarzanych odpadów komunalnych tj. wytworzenie 1,4 m3 przez mieszkańca
w ciągu 1 roku lub wytworzenie 207,4 kg śmieci przez mieszkańca w ciągu roku.

2. Na terenie każdej nieruchomości zabudowanej musi być co najmniej jeden pojemnik
na odpady komunalne stałe. Faktyczną ilość i rodzaj pojemników, niezbędnych do
gromadzenia odpadów, właściciel nieruchomości określi w umowie z przewoźnikiem
odpadów komunalnych.



-  4  -

3. Pojemniki winny spełniać techniczne wymogi bezpieczeństwa i higieny, ochrony
środowiska, sanitarne, a w szczególności:
- winny być wyposażone w szczelną pokrywę,
- powodować jak najmniejszy hałas w trakcie ich wytaczania i opróżniania,
- winny być okresowo czyszczone i odkażane.

4. W sytuacjach wyjątkowych, gdy ustawienie pojemnika przy nieruchomości narusza
przepisy sanitarne, prawa budowlanego lub ustawy o drogach publicznych i ruchu
drogowym, mogą być stosowane worki na odpady, przy zapewnieniu codziennego
ich wywożenia.

5. Zabrania się ustawiania pojemników wielkogabarytowych na śmieci (kontenerów) na
ulicach i chodnikach.

§ 7.

1. Gromadzenie odpadów komunalnych stałych w rejonach intensywnego ruchu
pieszego, na przystankach komunikacyjnych odbywa się do ustawionych koszy na
odpady komunalne.

2. Obowiązek ustawiania koszy spoczywa na zarządcy drogi lub przystanku.

§ 8.

1. Do selektywnego gromadzenia surowców wtórnych należy stosować specjalne
pojemniki, w odpowiednim kolorze wskazujące na rodzaj gromadzonych odpadów:
- pojemnik w kolorze niebieskim - papier
- pojemnik w kolorze zielonym - szkło
- pojemnik w kolorze pomarańczowym - metal
- pojemnik w kolorze czerwonym - tworzywa sztuczne
Pojemniki winny posiadać napis określający rodzaj gromadzonych odpadów.

2. Dopuszcza się również stosowanie worków foliowych jako uzupełniającą formę
gromadzenia surowców wtórnych. Dotyczy to w szczególności miejsc w których ze
względów technicznych występują trudności w lokalizacji stałego pojemnika oraz
tam gdzie workowy system gromadzenia surowców wtórnych uzyskał społeczną
aprobatę (zabudowa jednorodzinna).

§ 9.

Rozmieszczanie pojemników i zbiorników bezodpływowych do gromadzenia
odpadów komunalnych winno być zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki
Przestrzennej i Budownictwa z dnia 14 grudnia 1994 r. w sprawie warunków
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 1995 r.
Nr 10 poz. 46 z późn. zm.)



-  5  -

Rozdział IV.

Obowiązki właścicieli nieruchomości dotyczące częstotliwości, zasad i sposobu
usuwania odpadów komunalnych

§ 10.

1. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości musi odbywać się w sposób
systematyczny.

2. Ustala się ze względów sanitarnych, następującą częstotliwość usuwania odpadów
komunalnych z terenu nieruchomości:
 - odpadów stałych, co najmniej jeden raz na tydzień dla zabudowy wielolokalowej,

a z pozostałych nieruchomości z częstotliwością nie mniejszą niż jeden raz na
dwa tygodnie,

 - odpadów płynnych (z nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe),
co najmniej jeden raz na miesiąc.

3. Kosze na odpady winny być opróżniane w miarę napełniania.

4. Pojemniki do selektywnego gromadzenia surowców wtórnych winny być opróżniane
w miarę napełniania.

5. Odpady wielkogabarytowe winny być gromadzone i wywożone bezpłatnie jeden raz
na kwartał w terminach uzgodnionych z przewoźnikiem odpadów komunalnych.

6. Wykonanie obowiązku usuwania odpadów komunalnych właściciel nieruchomości
zapewnia poprzez zawarcie umowy z wybranym przez siebie przewoźnikiem,
posiadającym aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie usuwania
i unieszkodliwiania odpadów, wydane w drodze decyzji przez Prezydenta Miasta
Krakowa.

7. Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udokumentowania korzystania
z usług w zakresie wywozu odpadów komunalnych.

Rozdział V

Obowiązki usuwania nieczystości pozostawionych przez zwierzęta.

§ 11.

1. Osoby utrzymujące zwierzęta zobowiązane są do usuwania wszelkich
pozostawionych przez nie nieczystości w miejscach użyteczności publicznej.
Obowiązek ten dotyczy zarówno właścicieli, opiekunów zwierząt domowych (m.in.
psy, koty ) jak też zwierząt gospodarczych.

2. Na woźnicach/dorożkarzach spoczywa obowiązek usuwania wszelkich nieczystości
pozostawionych przez konie na ulicach i placach.



-  6  -

Rozdział VI.

Zasady rozliczania usług usuwania odpadów komunalnych

§ 12.

1. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie udokumentuje korzystania z usług
przewoźnika posiadającego zezwolenie w zakresie usuwania i unieszkodliwiania
odpadów komunalnych, obowiązek jw. przejmuje Gmina, pobierając od właściciela
nieruchomości opłatę.

2. Przyjmuje się jako jednostkę rozliczeniową opłatę za wywóz 1 m3 odpadów
komunalnych w maksymalnej wysokości stosowanej przez przewoźnika
posiadającego zezwolenie i obsługującego dany rejon.

3. Wysokość opłaty jak w punkcie 2 będzie ustalana jeden raz w roku podczas
zatwierdzania przez Gminę cen za usługi komunalne.

4. Wywóz surowców wtórnych gromadzonych w sposób selektywny odbywa się
nieodpłatnie.
W przypadku stwierdzenia innego asortymentu niż przewidziany do gromadzenia
w pojemnikach lub workach do selektywnego gromadzenia surowców wtórnych
większego niż 5% pojemności (masy odpadów zgromadzonych selektywnie) dla
zabudowy jednorodzinnej oraz 20% dla wielorodzinnej, opłata za wywóz może być
naliczana tak jak za odpady komunalne.

Rozdział VII.

Postanowienia końcowe.
§ 13.

Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do przeprowadzenia kampanii
informacyjnej mającej na celu powiadomienie mieszkańców Gminy Miasta Krakowa
o przepisach wynikających z niniejszej uchwały.

§ 14.

1. Naruszenie postanowień wymienionych w § 2 uchwały podlega karze określonej
w art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

2. Za naruszenie pozostałych postanowień uchwały stosuje się kary przewidziane
w Kodeksie wykroczeń.

§ 15.

Kontrolę i egzekwowanie przepisów uchwały powierza się Straży Miejskiej
Miasta Krakowa oraz merytorycznym pracownikom Urzędu Miasta Krakowa
posiadającym imienne upoważnienie Prezydenta Miasta Krakowa.



-  7  -

§ 16.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa oraz w
prasie lokalnej .

§ 17.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 18.

Tracą moc:

1/ uchwała Nr LVII/400/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 1992 r. w sprawie
Regulaminu ochrony środowiska przed odpadami komunalnymi i fekaliami oraz
utrzymania czystości na terenie miasta Krakowa,

2/ uchwała Nr CVI/694/94 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 1994 r. w sprawie
zmian w Regulaminie ochrony środowiska przed odpadami komunalnymi i fekaliami
oraz utrzymania czystości na terenie miasta Krakowa.

§ 19.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta
Krakowa, z tym że przepis § 11 dotyczący zwierząt domowych wchodzi w życie od
dnia 1 stycznia 1998 r.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


